2.500 H R$ 152,20 R$ 380.500,00 

19 Draga 6 Polegadas, Com Potência 
De 180 CV, Draga De No Mínimo 6 
Polegadas, Para 
Desassoreamento De Córregos, 
Ribeirões, Lagos/ Represas E 
Locais Afins, Com Mão De Obra E 
Combustível. 

2.500 H R$ 796,00 R$ 1.990.000,00 

Valor Global: R$ 17.850.000,00 (Dezessete milhões, oitocentos e cinquenta mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/6/2025 

PROCESSO: 120/25 – PREGÃO ELETRÔNICO: 069/25 – ATA DE REGISTRO: 127/25 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gás P13 e P45 para a Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos

[...]

para início a disputa de lances. Prefeitura da Estância
Turística de Avaré, 10 de dezembro de 2025.

ADJUDICAÇÃO
Dispensa Eletrônica n° 056/2025 – Processo n°

311/2025. Fica adjudicado a empresa FRANCA CENTER
LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURAS LTDA, no valor de
R$ 2.583,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e três
reais), cujo o objeto é a aquisição de Kit Fanfarra Infantil.
Adjudicado:  11/12/2025.  Regiane  de  Arruda  Daffara  –
Secretária  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social.

Pregão  Eletrônico  nº  132/2025  –  Processo  nº.

218/2025.

[...]

a  prestação  de  serviço  de  manutenção  preventiva  e
corretiva  de  elevador  do  Centro  Administrativo.
Adjudicado  em:  01/12/2025.

Pregão  Eletrônico  nº.  152/25  –  Processo  nº.

229/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  B2M  VENDAS  E
SERVIÇOS LTDA ME,  no valor  global  de R$ 8.080,80

(Oito mil, oitenta reais e oitenta centavos), cujo objeto
é o registro de preços para contratação futura de empresa
especializada, em prestação de serviços de fornecimento e
entrega de gêneros alimentícios,  ponto a ponto para os
Setores: Centro Psicossocial de Avaré CAPS II e Residência

[...]

Adjudicado  em:
4/12/2025.  Roslindo  Wilson  Machado  –  Secretário
Municipal  de  Saúde.

Pregão  Eletrônico  nº  160/2025  –  Processo  nº.

282/2025.  F i ca  ad jud i cada  a  Empresa  CSS
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME, no valor global
de  R$  122.000,00  (cento  e  vinte  e  dois  mil  reais),
objetivando o registro de preços para eventual contratação
futura  de  empresa  para  confecção  e  fornecimento  de
óculos de grau para pacientes cadastrados por avaliação
social. Adjudicado em: 04/12/2025.

Pregão  Eletrônico  nº.  165/25  –  Processo  nº.

287/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  CCF NUTRI  LTDA
ME,  no  valor  global  de  R$  8.400,00  (Oito  mil  e
quatrocentos reais), cujo objeto é a aquisição de leite
integral  UHT/UA. Adjudicado em: 10/12/2025.  Regiane
de  Arruda  Daffara  –  Secretária  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social.

Pregão  Eletrônico  nº.  167/25  –  Processo  nº.

289/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  MUNDIAL
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, no valor global
de R$ 1.076.900,00 (um milhão, setenta e seis mil e
novecentos reais), objetivando Registro de Preços para
futura  e  eventual  prestação  de  serviços  de  aferição,
ensaios/selagem,  lacração,  manutenção em tacógrafos  e
peças para os veículos que compõem a Frota Escolar do
Município.  Adjudicado em: 05/12/2025.

[...]

Homologado  em:  05/12/2025.

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 063/25 – Processo nº

330/25.  Fica  ratificada  a  Dispensa  de  Licitação  com  a
e m p r e s a  F O R C E  M E D I C A L  I N D U S T R I A  E
DISTRIBUIDORA LTDA, no valor total de R$ 13.003,20
(treze mil, três reais e vinte centavos), objetivando o
registro  de  preços  para  aquisição  futura  de  materiais
descartáveis  (Fralda  Geriátrica  da  Marca  Bigfral)  para
atender paciente de Mandado Judicial, com fulcro no inc.
VIII do artigo 75 da Lei Federal 14.133/21.